

”Strykningstävling hos fru Svahn . . .”

Jubileumsutställning av hembygdsförening

BOXHOLM

”Flickorna ha strykningstävling hos fru Svahn, Götvik, i dag kl 15.00.”

Så annonserade Ekeby SLU en dag i Correspondenten år 1947.

Uppgiften finns i en av de klippböcker som Ekeby hembygds- och fornminnesförening har med på en utställning i biblioteket i Boxholm.

Det är 60 år sedan föreningen bildades, och för att manifesteras de sex decennierna ställer föreningen ut bilder och teckningar under de tre kommande veckorna. Och så finns alltså ett stort antal klippböcker från 1940-talet, likaså från

50-talet samt från början av 60-talet.

Järv sågs 1947

Artiklar, annonser och meddelanden är tagna ur lokalpressen, främst ur Correspondenten.

Bland tidningsklippen från 1947 finner vi vidare att Nils Poppe var i full verksamhet, liksom Annalisa Ericson. Båda var huvudrollsinnehavare i filmen ”Stackars lilla Svea”, en film som visades å Folkets hus i Boxholm.

Året därpå, 1948, berättas i en artikel att lantbrukare Einar Ermedahl från Sjögestad på resa genom Boxholm såg en järv. Detta hände en kilometer norr om Öringe mellan Boxholm och Mjölby.

Flemminge herrgård

Många intressanta bilder – och en del teckningar – finns med på utställningen.

Där visas bl a Flemminge herrgård från 1912. Ett säll-

skap med häst och släde syns framför byggnaden.

från 1903 har man bevarat en bild från Flemminge arbetarbostäder. Invånarna står uppradade framför bostäderna, och ett par hästar fick också vara med på bilden.

Kung Oskars besök

Vidare kan noteras bilder som visar smeder vid Boxholms bruk 1890 och en bild på Boxholm II som tuffar fram på Sommen. Den bilden togs år 1910.

Och från kung Oskars besök i Boxholm år 1872 finns en teckning bevarad.

Föreningen har under årens lopp gjort en hel del torpmarkeringar tillsammans med Boxholms orienteringsklubb. Åtskilliga gamla torp är avbildade, t ex Slägghult, Backen och Höjden – allt med på jubileumsutställningen.

SVANTE STRÖMBERG



Foto: GÖRAN BILLESON

Martin Wärme, sekreterare i Ekeby hembygds- och fornminnesförening, har varit med och ordnat jubileumsutställningen